
                                                          

UCHWAŁA Nr XXXIV/93/2017 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 26 października 2017 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 

235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.
1
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2017 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2017 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:  

1. Planowane dochody w łącznej kwocie, 46 436 084,00 zł, w tym: 

  1) dochody bieżące w wysokości, 41 751 257,64 zł, 

  2) dochody majątkowe w wysokości, 4 684 826,36 zł.   

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 47 345 608,00 zł w tym: 

  1) wydatki bieżące w wysokości, 38 790 743,70 zł, 

  2) wydatki majątkowe w wysokości, 8 554 864,30 zł. 

3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 909 524,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

4. Ustala się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w kwocie 

3 400 000,00 zł,  

5. Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek, w kwocie, 2 

2 490 476,00 zł,  

6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

    1) sfinansowanie przejściowego deficytu, w kwocie 3.000.000,00 zł, 

    2) sfinansowanie planowanego deficytu, w kwocie 909.524,00 zł, 

    3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w kwocie  

       2 490 476,00 zł. 

 

§3. W Uchwale nr XXV/88/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2016 roku                    

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok, w §10, który zawiera 

upoważnienia dla Burmistrza Zbąszynka, pkt 3, otrzymuje brzmienie: „Zaciągania kredytów                          

i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 do 

wysokości 3 400 000,00 zł.” 

 

§4. Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXV/88/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 

2016 roku, p.t.: ”Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku”, otrzymuje brzmienie jak w 

załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1984, 2260 i 1948 oraz  z 2017 r., poz. 

191, 659, 933, 935, 1089, 1537, 60, 1475 i 1529. 

 



§5. Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXV/88/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

22 grudnia 2016 roku, pt.: „Dotacje udzielane w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym  

i nienależącym do sektora finansów publicznych”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych 

tablicach ogłoszeń. 

Przewodniczący Rady  

                

         Jan Mazur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w budżecie nie są zrównoważone. Strona dochodowa budżetu 

ulega zmniejszeniu w zakresie dochodów bieżących o kwotę 1 112 608,86 zł. Strona  

wydatkowa budżetu ulega zwiększeniu o kwotę 387 391,14 zł. W efekcie wprowadzonych 

zmian budżet staje się deficytowy. Wielkość planowanego deficytu wynosi 909 524,00 zł.  

Planuje się, że zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek  

długoterminowych. Wielkość planowanego zadłużenia w bieżącym roku budżetowych ulega 

zwiększeniu o kwotę 1 500 000,00 zł i po zmianach wynosi 3 400 000,00 zł. Planowane  

rozchody długoterminowe nie ulegają zmianie, wynoszą 2 490 476,00 zł. 

Strona dochodowa budżetu została skorygowana w oparciu o aktualne analizy do 

 wielkości planowanych jak i przewidywanych do wykonania dochodów w bieżącym roku  

budżetowym. Po stronie dochodowej i wydatkowej, wprowadzono planowaną dotację na  

zadanie realizowane w jednostkach oświatowych pn.: „Aktywna tablica”. 

Strona wydatkowa ulega zwiększeniu głównie po stronie wydatków bieżących,  

w oparciu o planowane, niezbędne do poniesienie w toku realizacji budżetu bieżącego roku 

wydatki. W związku z tym, że rzeczowa realizacji zadania majątkowego, pn.” Budowa ul.  

Małej w Dąbrówce Wlkp.”, przesunie się na przyszły rok budżetowy, środki te realnie  

oszacowane będą uwzględnione w budżecie na rok 2018. Doszacowane zostały też planowane 

wydatki na oświatę w zakresie wydatków bieżących, w poszczególnych jednostkach  

oświatowych, jak i planowanych dotacji na rzecz przedszkoli niepublicznych działających na 

terenie Gminy Zbąszynek. 

 


